Aufstellungs- und Bedienungsanleitung
Kaminbausatz Levi
Aufstellungs- und Bedienungsanleitung
Kaminbausatz Levi DE
0434715201406a
Kaminbausatz Levi
Typenschild:
DE

V19 H 13
Aufbau- und Montageanleitung Levi
Raum für Typenbezeichnung und Herstellnummer:
Vom Typenschild übertragen
Gerätetyp:
Herstellnummer:
Prüf Nr.: Kaminbausatz RRF- 40 19 5225
Prüf Nr.: Kamineinsatz 30-12760
Typenschild:
HAAS + SOHN OFENTECHNIK GMBH
URSTEIN NORD 67 A-5412 PUCH
Kaminbausatz Bauart : EN 13240 / Zeitbrandfeuerstätte
Typenbezeichnung: Levi
  Herstellnummer:
Nennwärmeleistung 8,0 kW
  Zugelassener Brennstoff: Holz, Holzbrikett nach -DIN 51731, Braunkohlebriketts
Staub bez. auf 13% O 2: 23 mg/Nm³/15 mg/MJ Wirkungsgrad: 80,1% CO bez. auf 13% O2:977mg/Nm³/661 mg/MJ
Abgastemperatur ab Stutzen: 278°C OGC bez. auf 13% O2: 61mg/Nm³/41 mg/MJ Nox bez. auf 13% O2: 98mg/Nm³/67 mg/MJ
Mindestabstände
zu brennbaren Bauteilen:
seitlich: links 20 cm / rechts 20 cm
hinten mit Brandschutzset 0 cm Hinten mit Dämmplatte Silka 250  KM: 4 cm:
vorne im Strahlungsbereich:
Decke:
120 cm
50 cm
Prüfstellenkennziffer 1015 / Prüf Nr. Einsatz 30-12760-T Anbringungsjahr
2019 Prüfstellenkennziffer 1625 / Prüf Nr. Bausatz RRF-40 19 5225
Lesen und befolgen Sie die Bedienungsanleitung!
Mehrfachbelegung des Schornsteins ist zulässig
HAAS+SOHN Vertrieb in Deutschland
OFENTECHNIK GMBH HAAS+SOHN Ofentechnik GmbH
Urstein Nord 67 Zur Dornheck 8
A-5412 Puch D-35764 Sinn - Fleisbach
E-Mail: office@haassohn.com E-Mail: info@haassohn.com
2
1 VORBEMERKUNGEN
Bitte lesen Sie vor dieser Aufbauanleitung zuerst die Aufstellungs- und Bedienungsanleitung Ihres
Kamineinsatzes.
Bestandteile dieser Aufbauanleitung sind zusätzlich:
 „Geräteblatt komplett“,
Beim Auspacken der Betonelemente können Sie womöglich Unregelmäßigkeiten (Risse oder Fugen)
feststellen, diese werden mit dem beigefügten Kleber verspachtelt.
2 VORAUSSETZUNGEN
Grundsätzlich ist vor dem Aufbau Ihres Kaminbausatzes die Tragfähigkeit des Fußbodens abzuklären.
Das Gesamtgewicht des kompletten Kaminbausatzes „Levi“ (Kamineinsatz mit Auskleidung) beträgt
ca. 300kg. Bei Holztramdecken (Holzbalkendecken) muss unbedingt die Beratung eines Statikers in
Anspruch genommen werden.
Wichtig: Zur Aufstellung Ihres Kaminbausatzes sind die brandschutzbehördlichen Vorschriften bzw.
die am Aufstellungsort verbindliche Landesbauverordnung zu beachten.
3 WERKZEUG
Als Werkzeug zum Aufbau der Kunststeinverkleidung benötigen Sie:
– Wasserwaage
– Meterstab
– Gummihammer
– Bleistift
–
–
– Gabelschlüssel SW 10
– Gabelschlüssel SW 13
– Stahlwinkel 90 o – Farbroller – Silikonspritze
– Kelle oder Spachtel           – Schwamm – Stehleiter
4 MATERIAL
– Farbe – eventuell Putz – Wasser
5 AUFBAU DES BAUSATZES
1. Packen Sie die Betonverkleidung mit Zubehör sorgsam aus. Überprüfen Sie Ihren Bausatz
anhand der beiliegenden Teileliste auf Vollständigkeit. Sortieren Sie die Teile nach der